
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA

EJERCICIO 2022

ANEXO XVII: OTROS FONDOS
(ACUERDO Nº 2988)

Detalle Norma Legal

Otros aportes a Municipios 31/01/2022 1.002.347,50 -1.002.347,50

Otros aportes a Municipios 31/01/2022 979.640,90 -1.981.988,40

Otros aportes a Municipios
10/05/2022 1.075.137,65 -3.057.126,05

Otros aportes a Municipios 10/05/2022 1.076.633,87 -4.133.759,92

Otros aportes a Municipios 28/06/2022 1.096.565,07 Otros aportes a Municipios -5.230.324,99

Otros aportes a Municipios 28/06/2022 298,93 Otros aportes a Municipios -5.230.623,92

Otros aportes a Municipios 29/06/2022 1.114.489,63 Otros aportes a Municipios -6.345.113,55

Otros aportes a Municipios 29/06/2022 334,30 Otros aportes a Municipios -6.345.447,85

Otros aportes a Municipios 30/06/2022 1.044.829,56 Otros aportes a Municipios -7.390.277,41

Otros aportes a Municipios 30/06/2022 278,97 Otros aportes a Municipios -7.390.556,38

Otros aportes a Municipios 30/08/2022 1.789.500,00 Otros aportes a Municipios -9.180.056,38

Otros aportes a Municipios 21/09/2022 1.219.710,96 Otros aportes a Municipios -10.399.767,34

Otros aportes a Municipios 21/09/2022 314,59 Otros aportes a Municipios -10.400.081,93

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 1.261.778,86 Otros aportes a Municipios -11.661.860,79

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 1.711,17 Otros aportes a Municipios -11.663.571,96

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 2.620,37 Otros aportes a Municipios -11.666.192,33

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 1.800,37 Otros aportes a Municipios -11.667.992,70

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 1.580.769,61 Otros aportes a Municipios -13.248.762,31

Otros aportes a Municipios 23/09/2022 1.571.726,61 Otros aportes a Municipios -14.820.488,92

“LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE ANEXO SURGEN DE LOS REGISTROS CONTABLES”

1. Saldo de Participación 
Municipal de Impuestos y 

Regalías al cierre del 
ejercicio o período anterior, 
indicando si es provisoria o 

definitiva.

2. Participación que le 
corresponde al Municipio 
según la distribución de 

los recursos participables 
del período realizada de 
acuerdo a la normativa 

en vigencia.

3. Detalle de las transferencias giradas a los municipios durante el período con 
indicación de:

4. Importe retenidos 
con indicación de 
fecha, concepto y 

monto.

5. Saldo al cierre del 
ejercicio o período

3.1. Fecha de 
transferencia 

efectiva de cada 
remesa

3.2. Importe 
individual de cada 

remesa

3.3. Concepto de cada remesa 
(anticipo, saldo del ejercicio 

anterior, etc.), aclarando si el mismo 
es provisorio o definitivo

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)

Otros aportes a Municipios (saldo 
ejercicio anterior)


